令和７年９月 30日

公務員希望者保護者様

茨城県立藤代紫水高等学校進路指導部

公務員受験に関する保護者説明会について（ご案内）

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力くださいましてありがとうございます。

さて、この度、第１学年及び第２学年の公務員希望者の保護者を対象に公務員受験に対する保護者説明会を下

記の要領で開催いたします。

つきましては保護者の皆様にご参加頂けますよう、ご案内申し上げます。

 記

１ 日時 令和７年 10月 22日（水）17:40～18:40  （公務員講座終了後）

２ 内容 （１）公務員試験状況について

（２）公務員試験制度について（大学・専門学校受験との違い）

（３）公務員試験受験スケジュールについて（校内講習会・ガイダンス・面接試験等）

（４）その他の進路状況等について

３ 講師 根本 岳之 （大原簿記法律専門学校 柏校）

４ 会場 本校 特別棟３階 講義室

５ その他 生徒のみ、保護者のみでの参加も可能です。

参加をご希望される方は下記をご記入のうえ、１０月１０日（金）までに担任へご提出ください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

公務員希望者保護者説明会に参加いたします

保護者名：

生徒氏名：（   年    組   氏名                ）

※生徒のみ、保護者のみでの参加も可能です。

（ 生徒 → 担任 → 進路指導部（大橋または川又） → ） 9/30（火）締め切り